
GU/S S250
23/12/2020
623533-2020-IT

1 / 4

Avviso nel sito web TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:623533-2020:TEXT:IT:HTML

Italia-Parma: Sistema di controllo dei pazienti a distanza
2020/S 250-623533

Bando di gara

Forniture

Base giuridica:
Direttiva 2014/24/UE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione e indirizzi

Denominazione ufficiale: Azienda ospedaliero universitaria di Parma
Indirizzo postale: via Gramsci 14
Città: Parma
Codice NUTS: ITH52 Parma
Codice postale: 43126
Paese: Italia
E-mail: sbelletti@ao.pr.it 
Tel.:  +39 0521-702406
Fax:  +39 0521-702365
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: https://intercenter.regione.emilia-romagna.it/

I.3) Comunicazione
I documenti di gara sono disponibili per un accesso gratuito, illimitato e diretto presso: https://
intercenter.regione.emilia-romagna.it/
Ulteriori informazioni sono disponibili presso l'indirizzo sopraindicato
Le offerte o le domande di partecipazione vanno inviate all'indirizzo sopraindicato

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Autorità regionale o locale

I.5) Principali settori di attività
Salute

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
Gara europea a procedura aperta per l’affidamento della fornitura di sistemi di monitoraggio integrati per la 
realizzazione del progetto «terapie intensive in rete»

II.1.2) Codice CPV principale
33195000 Sistema di controllo dei pazienti a distanza

II.1.3) Tipo di appalto
Forniture

II.1.4) Breve descrizione:
Fornitura di sistemi di monitoraggio integrato per la realizzazione del progetto «Terapie Intensive in rete» (base 
d’asta 1 700 000,00 EUR IVA esclusa) — CIG: 8553438853.

23/12/2020 S250
https://ted.europa.eu/TED

1 / 4

mailto:sbelletti@ao.pr.it
https://intercenter.regione.emilia-romagna.it/
https://intercenter.regione.emilia-romagna.it/
https://intercenter.regione.emilia-romagna.it/


GU/S S250
23/12/2020
623533-2020-IT

2 / 4

II.1.5) Valore totale stimato
Valore, IVA esclusa: 1 700 000.00 EUR

II.1.6) Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: no

II.2) Descrizione

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITH52 Parma

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Fornitura di sistemi di monitoraggio integrato per la realizzazione del progetto «Terapie Intensive in rete» (base 
d’asta 1 700 000,00 EUR IVA esclusa) — CIG: 8553438853.

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Il prezzo non è il solo criterio di aggiudicazione e tutti i criteri sono indicati solo nei documenti di gara

II.2.6) Valore stimato

II.2.7) Durata del contratto d'appalto, dell'accordo quadro o del sistema dinamico di acquisizione
Durata in mesi: 12
Il contratto d'appalto è oggetto di rinnovo: no

II.2.10) Informazioni sulle varianti
Sono autorizzate varianti: no

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: no

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari

Sezione III: Informazioni di carattere giuridico, economico, finanziario e tecnico
III.1) Condizioni di partecipazione

III.1.1) Abilitazione all’esercizio dell’attività professionale, inclusi i requisiti relativi all'iscrizione nell'albo 
professionale o nel registro commerciale
Elenco e breve descrizione delle condizioni:
Iscrizione nel registro tenuto dalla Camera di commercio, industria, artigianato e agricoltura oppure nel registro 
delle commissioni provinciali per l’artigianato per attività coerenti con quelle oggetto della presente procedura di 
gara. Il concorrente non stabilito in Italia ma in altro Stato membro o in uno dei paesi di cui all’art.83, comma 3 
del codice, presenta dichiarazione giurata o secondo le modalità vigenti nello Stato nel quale è stabilito.

Sezione IV: Procedura
IV.1) Descrizione

IV.1.1) Tipo di procedura
Procedura aperta

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: sì

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.2) Termine per il ricevimento delle offerte o delle domande di partecipazione
Data: 29/01/2021
Ora locale: 19:00

23/12/2020 S250
https://ted.europa.eu/TED

2 / 4



GU/S S250
23/12/2020
623533-2020-IT

3 / 4

IV.2.3) Data stimata di spedizione ai candidati prescelti degli inviti a presentare offerte o a partecipare

IV.2.4) Lingue utilizzabili per la presentazione delle offerte o delle domande di partecipazione:
Italiano

IV.2.7) Modalità di apertura delle offerte
Data: 02/02/2021
Ora locale: 15:00
Luogo:
seduta pubblica virtuale

Sezione VI: Altre informazioni
VI.1) Informazioni relative alla rinnovabilità

Si tratta di un appalto rinnovabile: no

VI.2) Informazioni relative ai flussi di lavoro elettronici
Si farà ricorso all’ordinazione elettronica
Sarà accettata la fatturazione elettronica
Sarà utilizzato il pagamento elettronico

VI.3) Informazioni complementari:
Ai sensi dell’art. 51, comma 1, D.Lgs 50/2016 (codice appalti) si dichiara che la procedura non si presta 
alla suddivisione in lotti, in quanto si ravvisa la necessità di un unico aggiudicatario, in considerazione della 
complessità del progetto che contempla sistemi medicali destinati ad aree clinico/terapeutiche diverse, ma che 
devono garantire interscambio certificato di informazioni cliniche tra loro. Tale funzionalità può essere garantita 
solamente tramite una totale uniformità della dotazione strumentale. Inoltre, i sistemi in questione, devono 
interfacciarsi in modo centralizzato con l’infrastruttura informativa ospedaliera, presupponendo, pertanto, la 
fornitura di un sistema fortemente integrato.
Ai sensi 65 del cd. «decreto Rilancio», n. 34/2020, pubblicato in Gazzetta ufficiale (GU Serie Generale n.128 
del 19.05.2020 — Suppl. ordinario n. 21, fino al 31.12.2020 non è previsto il pagamento dei contributi per 
partecipare a procedure di gara avviate a partire dal 19.5.2020.
Non è ammessa la partecipazione alla gara di concorrenti per i quali sussistono:
a) le cause di esclusione di cui all’art. 80, D.Lgs. 50/2016;
b) le condizioni di contemporanea partecipazione di cui all’art 48. c. 7, D.Lgs. 50/2016 il divieto di cui alla 
presente lettera opera nei confronti delle imprese per conto dei quali il consorzio concorre.
Versamento della garanzia provvisoria per un importo pari al 2 % della base d’asta (di 1 700 000,00 EUR) 
e precisamente di 34 000,00 EUR, con le modalità indicate al punto «10.1 garanzia provvisoria» del 
paragrafo «Documentazione di gara», nonché al punto 16.2.3) del disciplinare di gara., e presentazione della 
«Dichiarazione di impegno» (vedi punto 10.2), stesso paragrafo).
Si aggiudicherà anche in presenza di una sola offerta valida e congrua, in caso di offerte uguali si procederà 
per sorteggio Ai sensi dell’art 105, D.Lgs 50/2016 in caso di subappalto il corrispettivo verrà versato a favore 
dell’aggiudicatario, fatto salvo quanto previsto dal comma 9 del citato articolo.
È esclusa la competenza arbitrale. Secondo quanto previsto dall’art. 5, comma 2 del DM 2.12.2016 (in GURI 
25.01.2017 n 25) in applicazione dell’art. 73, co. 4, D.Lgs 50/2016, per la pubblicazione obbligatoria degli avvisi 
e dei bandi di gara, le spese stimate per la pubblicità preventiva della presente procedura gara, nella misura 
di 1 750,00 EUR (IVA compresa), sono rimborsate alla stazione appaltante dall’aggiudicatario, entro il termine 
di 60 giorni dall’aggiudicazione. Ai sensi dell'art. 13 del regolamento UE/2016/679 (GDPR), i dati trasmessi 

23/12/2020 S250
https://ted.europa.eu/TED

3 / 4



GU/S S250
23/12/2020
623533-2020-IT

4 / 4

saranno utilizzati esclusivamente per lo svolgimento di funzioni connesse all'espletamento e all'aggiudicazione 
della gara.
Responsabile unico del procedimento: dott.ssa Silvia Orzi — Servizio interaziendale Acquisizione beni – 
Azienda ospedaliero universitaria di Parma – Assistente al RUP — rag.ra Silvia Belletti

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: TAR Emilia Romagna sez. di Parma
Indirizzo postale: piazzale Santafiora 7
Città: Parma
Codice postale: 43121
Paese: Italia

VI.4.3) Procedure di ricorso
Informazioni dettagliate sui termini di presentazione dei ricorsi:
I ricorsi devono essere presentati entro 30 giorni dalla data di ricezione della comunicazione.

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
18/12/2020

23/12/2020 S250
https://ted.europa.eu/TED

4 / 4


		2020-12-23T06:20:52+0100
	ARHS SPIKESEED 82225713681793b4fdeabcc8dc451a2e00b5b5dd




